

H&M Hennes & Mauritz A/S

Amagertorv 25

1160 København K

CVR-nr. 33345828

Årsrapport

1. december 2016 - 30. november 2017

50. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. april 2018


Steen Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Virksomhedsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Hoved- og nøgletal | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |
| Resultatopgørelse | 14 |
| Balance | 15 |
| Pengestrømsopgørelse | 17 |
| Noter | 18 |

Virksomhedsoplysninger

| | |
|--------------------------|--|
| Virksomheden | H&M Hennes & Mauritz A/S Amagertorv 25 1160 København K |
| Telefon | 70 10 23 31 |
| Hjemmeside | www.hm.com |
| CVR-nr. | 33345828 |
| Regnskabsår | 1. december 2016 - 30. november 2017 |
| Bestyrelse | Karl-Johan Persson, Formand Christel Friis-Mikkelsen Jyrki Tervonen |
| Direktion | Christel Friis-Mikkelsen, Adm. direktør |
| Revisor | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr.: 33771231 |
| Advokat | Moltke-Leth Advokater Amaliegade 12 1256 København K |
| Pengeinstitut | Nordea Bank Danmark A/S Hovedvejen 116 2600 Glostrup |
| Generalforsamling | Generalforsamlingen afholdes den 23. april 2018, kl. 9,00. |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver detailhandel med modetøj, accessories, sko, kosmetik samt boligtilbehør (H&M Home) fra 110 fysiske butikker i Danmark.

H&M har en stærk forretningsidé "Mode & kvalitet til bedste pris på bæredygtig vis".

Foruden H&M omfatter selskabet også varemærkerne COS (Collection Of Style), &Other Stories, Arket, Monki, Weekday samt H&M Home.

Selskabet, som er et helejet datterselskab i den svenske H&M Hennes & Mauritz koncern, har ingen design eller indkøbsfunktion, idet dette varetages af koncernens hovedkontor.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. december 2016 - 30. november 2017 udviser et resultat på kr. 65.548.300, og selskabets balance pr. 30. november 2017 udviser en balancesum på kr. 1.103.684.700, og en egenkapital på kr. 650.320.700.

Omsætningen i de fysiske butikker blev kr. 3.013.717.400 mod kr. 3.113.476.100 i sidste år, en tilbagegang på 3,2% mod en stigning på 2,0% året før. Bruttomarginen blev på 26,4% mod 26,2% i sidste år og overskudsgraden blev 2,8% mod 5,0% i sidste år. Driftsresultatet udgjorde kr. 84.772.800 mod kr. 155.650.200 i sidste år. Forventningen var en beskeden stigning i omsætningen samt en indtjening i niveau med året før. Såvel omsætning samt driftsresultat var under forventningen.

Detailhandlen er under kraftig forandring, idet salget flytter fra fysiske butikker til online. H&M koncernens salg på online i Danmark indgår ikke i denne årsrapport, men i koncernens.

Ved året udgang udgjorde antallet af butikker 110 mod 102 i sidste år.

Der blev åbnet 5 nye H&M butikker i henholdsvis Køge, Middelfart, Esbjerg, Vanløse samt Ringsted (outlet) og åbnet 2 Monki butikker i henholdsvis i Vanløse samt Esbjerg. På Købmagergade i København blev der åbnet 1 ny Arket butik samt 1 ny Weekday butik. Der blev lukket 1 Monki butik i Hillerød. I Ålborg og Hillerød flyttede 2 H&M butikker til nye lokaler, de tidligere lokaler blev fraflyttet.

Arket er det seneste søsterbrand, som tilbyder et bredt men nøje udvalgt sortiment til mænd, kvinder og børn samt et mindre udvalgt sortiment til hjemmet. Kvalitet i enkle, tidløse og funktionelle designs er i fokus.

Selskabet investerer fortsat i at være så attraktiv som mulig for kunderne, og derfor er der igen i år afholdt betydelige udgifter til modernisering samt udvidelse af salgsarealerne i butikkerne.

H&M Home er inde i en positiv udvikling med et stort potentiale og fortsat udvidelsesmuligheder. H&M Home findes idag i 11 H&M butikker.

Den samlede detailhandel med beklædning var i lighed med sidste år præget af mange rabatter samt tilbud og udviste en nedgang i størrelses orden 3% i forhold til året før. Selskabets omsætningsudvikling har været i niveau med markedsudviklingen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

2018 forventes at være et omstillingsår, hvor H&M fortsat tilpasser sig de nye markedsvilkår og udvikler en forretningsmodel som passer til kundernes nye købsadfærd samt forventninger.

Ledelsesberetning

Der forventes en mindre stigning i omsætningen samt en indtjening i niveau med året før.

Risikoforhold

Der findes flere risikofaktorer som påvirker selskabets resultat og økonomiske udvikling. De fleste kan håndteres gennem interne rutiner, men nogle er i større grad styret af eksterne forhold, som selskabet har meget begrænset indflydelse på.

At drive detailhandel indenfor modebranchen er i sig selv en risiko. Modevarer er ferske varer, hvilket forudsætter en høj omsætningshastighed af varelageret for hele tiden at kunne tilbyde kunderne nye og inspirerende varer. Risikoen er, at en del af en kollektion ikke falder i kundernes smag, hvilket så medfører betydelige rabatter og nedsætninger.

Ugunstige vejrforhold kan påvirke salget. Meget regn og lave temperaturer i starten af en forårsæson vil have en negativ indflydelse på salget af en forårskollektion, og høje temperaturer i starten af en efterårssæson vil ligeledes påvirke salget af en efterårskollektion negativt.

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelse for samfundsansvar udarbejdes samlet for H&M koncernen af H&M Hennes & Mauritz AB.

H&M støtter FN's Global Compacts principper om menneskerettigheder, arbejdsforhold, miljø og antikorrupsion samt OECD's retningslinier for multinational virksomheder.

H&M tolererer ikke korrupsion samt børnearbejde. Medarbejdere, leverandører og forretningspartnere er forpligtet til at overholde H&M's Code of Conduct og Code of Ethics (adfærdskodeks). Code of Conduct er blandt andet baseret på FN's børnekonventioner og ILO's konventioner om arbejdsvilkår samt rettigheder i arbejdslivet. H&M informerer, vejleder og uddanner medarbejdere samt leverandører i at overholde nævnte adfærdskodekser.

H&M's vision er at drive virksomheden på en økonomisk, social og miljømæssig bæredygtig måde samt at tilbyde kunderne produkter, der designes, fremstilles og transporteres med respekt for menneskerettighederne og med mindst mulig negativ påvirkning på miljøet.

Den 12. april 2018 blev koncernens "Sustainability Report 2017" offentliggjort.

Rapporten beskriver koncernens fremskridt mod sin vision om at lede omstillingen til en cirkulær og vedvarende modeindustri og samtidig være en fair og ligeværdig virksomhed. Blandt andet består 35% af koncernens sortiment nu af genanvendte eller bæredygtigt producerede materialer (2016 26%), og målet er 100% senest i 2030.

Mere end 620.000 arbejdere på 458 fabrikker i koncernens værdikæde har nu modtaget træning i workplace dialogue. Herved er et af koncernens mål for 2018 allerede blevet nået i 2017.

Der blev i koncernens butikker i 2017 indsamlet 17.700 tons brugte tekstiler til genbrug og genanvendelse via tøjindsamlingsinitiativet H&M Garment Collecting. Ambitionen er, at der senest i 2020 indsamles mindst 25.000 tons brugte tekstiler årligt.

Ledelsen vurderer, at arbejdet med samfundsansvaret i 2017 har gavnet selskabet, og reduceret risici på en række områder, samt bidraget til at øge medarbejdernes engagement.

Det målrettede arbejde med samfundsansvar vil blive fastholdt i 2018 med udgangspunkt i koncernens aktiviteter.

For yderligere informationer henvises til: www.hm.com/Sustainability Report 2017

Antal af det underrepræsenteret køn

Selskabet ultimative moderselskab H&M Hennes & Mauritz AB har en politik om ligelig kønsmæssig fordeling i den øverste ledelse baseret på alsidig kompetence, erfaring og baggrund. Bestyrelsen i moderselskabet består for tiden af 5 kvinder og 4 mænd inklusiv 2 medarbejderrepræsentanter.

Moderselskabet udpeger bestyrelsen i det danske selskab. Denne består af 1 kvinde og 2 mænd, der alle er ansat i koncernen. På det øvrige ledelsesplan er der ligestilling mellem kvinder og mænd.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

| | 2016/17 | 2015/16 | 2014/15 | 2013/14 | 2012/13 |
|--------------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Nettoomsætning | 3.013.717 | 3.113.476 | 3.051.845 | 3.023.749 | 2.879.177 |
| Bruttofortjeneste | 795.278 | 816.632 | 745.380 | 749.475 | 699.569 |
| Resultat af primær drift | 84.773 | 155.650 | 112.451 | 160.856 | 146.036 |
| Årets resultat | 65.548 | 121.075 | 83.469 | 120.757 | 108.100 |
| Anlægsaktiver i alt | 315.000 | 270.902 | 249.867 | 235.035 | 230.450 |
| Færdigvarelager | 312.520 | 286.084 | 271.731 | 265.425 | 262.546 |
| Aktiver i alt | 1.103.685 | 1.055.318 | 947.276 | 1.031.125 | 960.067 |
| Egenkapital i alt | 650.321 | 654.772 | 583.697 | 600.228 | 579.470 |
| Bruttomargin (%) | 26,39 | 26,23 | 24,42 | 24,79 | 24,30 |
| Overskudsgrad (%) | 2,81 | 5,00 | 3,68 | 5,32 | 5,07 |
| Afkastningsgrad (%) | 7,85 | 15,55 | 11,37 | 16,18 | 16,15 |
| Soliditetsgrad (%) | 58,92 | 62,05 | 61,62 | 58,21 | 60,36 |
| Egenkapitalens forrentning (ROE) (%) | 10,04 | 19,55 | 14,10 | 20,47 | 19,38 |
| Investering i anlægsaktiver | 110.898 | 80.967 | 65.774 | 58.321 | 52.835 |
| Udbytte | 300.000 | 70.000 | 50.000 | 100.000 | 100.000 |
| Gns. antal fuldtidsmedarbejdere | 1.822 | 1.718 | 1.678 | 1.602 | 1.529 |
| Antal butikker | 110 | 102 | 103 | 99 | 97 |

Resultatopgørelse

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 kr. |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Nettoomsætning | 1 | 3.013.717.400 | 3.113.476.100 |
| Vareforbrug | | -1.608.622.600 | -1.697.383.700 |
| Andre driftsindtægter | 2 | 16.064.100 | 5.807.200 |
| Andre eksterne omkostninger | | -625.881.000 | -605.267.600 |
| Bruttoresultat | | 795.277.900 | 816.632.000 |
| Personaleomkostninger | 3 | -643.922.400 | -601.274.800 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 4 | -66.582.700 | -59.707.000 |
| Driftsresultat | | 84.772.800 | 155.650.200 |
| Finansielle indtægter | 5 | 0 | 4.300 |
| Finansielle omkostninger | 6 | -822.400 | -568.900 |
| Resultat før skat | | 83.950.400 | 155.085.600 |
| Skat af årets resultat | 7 | -18.402.100 | -34.010.200 |
| Årets resultat | | 65.548.300 | 121.075.400 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 300.000.000 | 70.000.000 |
| Overført resultat | | -234.451.700 | 51.075.400 |
| Resultatdisponering | | 65.548.300 | 121.075.400 |

Balance 30. november

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|----------------------|----------------------|
| Aktiver | | | |
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | 8 | 1.221.700 | 1.125.300 |
| Immaterielle anlægsaktiver | | 1.221.700 | 1.125.300 |
| Grunde og bygninger | 9 | 64.729.500 | 67.643.100 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 10 | 86.299.500 | 73.057.000 |
| Indretning af lejede lokaler | 11 | 137.190.600 | 103.521.100 |
| Materielle anlægsaktiver | | 288.219.600 | 244.221.200 |
| Andre tilgodehavender | 12 | 25.558.800 | 25.555.300 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 25.558.800 | 25.555.300 |
| Anlægsaktiver | | 315.000.100 | 270.901.800 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 312.520.400 | 286.083.600 |
| Varebeholdninger | | 312.520.400 | 286.083.600 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 96.706.700 | 107.557.500 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 13 | 250.158.000 | 269.031.200 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 11.105.800 | 11.105.800 |
| Andre tilgodehavender | | 11.251.500 | 12.393.700 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 41.879.100 | 24.049.000 |
| Udskudte skatteaktiver | 14 | 15.843.800 | 11.224.400 |
| Tilgodehavender | | 426.944.900 | 435.361.600 |
| Likvide beholdninger | | 49.219.300 | 62.971.300 |
| Omsætningsaktiver | | 788.684.600 | 784.416.500 |
| Aktiver | | 1.103.684.700 | 1.055.318.300 |

Balance 30. november

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|------|----------------------|----------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | 15 | 9.000.000 | 9.000.000 |
| Overført resultat | 15 | 341.320.700 | 575.772.400 |
| Udbytte for regnskabsåret | 15 | 300.000.000 | 70.000.000 |
| Egenkapital | 15 | 650.320.700 | 654.772.400 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 39.926.600 | 36.929.200 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 225.035.500 | 182.114.200 |
| Selskabsskat | | 6.163.600 | 17.186.500 |
| Anden gæld | | 182.238.300 | 164.316.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 453.364.000 | 400.545.900 |
| Gældsforpligtelser | | 453.364.000 | 400.545.900 |
| Passiver | | 1.103.684.700 | 1.055.318.300 |
| Eventualforpligtelser | 16 | | |
| Ejerskab | 17 | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen | 18 | | |
| Nærtstående parter | 19 | | |
| Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | 20 | | |

Pengestrømsopgørelse

| | 2016/17 kr. | 2015/16 kr. |
|---|---------------------|---------------------|
| Årets resultat | 65.548.300 | 121.075.400 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 66.582.700 | 59.707.000 |
| Regulering af tab ved afhændelse af anlægsaktiver | 217.300 | 224.700 |
| Regulering af skat af årets resultat | 23.049.600 | 35.424.500 |
| Regulering af udskudt skat | -4.619.400 | -1.414.300 |
| Regulering af skat for tidligere år | -28.100 | 0 |
| Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder | 42.921.300 | -6.963.800 |
| Ændring i varebeholdninger | -26.436.800 | -14.352.200 |
| Ændring i tilgodehavender | -5.837.100 | -8.814.300 |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 20.919.500 | 26.744.000 |
| Ændring i tilgodehavende hos tilknyttede selskaber (cash pool) | 18.873.200 | -166.951.200 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | 201.190.500 | 44.679.800 |
| Betalt selskabsskat | -34.044.300 | -18.238.000 |
| Pengestrøm fra driftsaktivitet | 167.146.200 | 26.441.800 |
| | | |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | -500.000 | 0 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -110.394.700 | -80.503.500 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver mv. | -3.500 | -463.100 |
| Pengestrøm fra investeringsaktivitet | -110.898.200 | -80.966.600 |
| | | |
| Udbetalt udbytte | -70.000.000 | -50.000.000 |
| Pengestrøm fra finansieringsaktivitet | -70.000.000 | -50.000.000 |
| | | |
| Ændringer i likvider | -13.752.000 | -104.524.800 |
| Likvider, primo | 62.971.300 | 167.496.100 |
| Likvider, ultimo | 49.219.300 | 62.971.300 |
| | | |
| Likvider specificeres således: | | |
| Likvide beholdninger | 49.219.300 | 62.971.300 |
| Likvider i alt | 49.219.300 | 62.971.300 |

Noter

| | 2016/17 | 2015/16 |
|---|--------------------|--------------------|
| 1. Omsætning | | |
| Nettoomsætning | 3.013.717.400 | 3.113.476.100 |
| Det er ikke relevant med segmentoplysninger, idet selskabets aktivitet udelukkende består i salg af modetøj på det danske marked. | | |
| Antallet af butikker | | |
| H&M butikker | 85 | 80 |
| COS (Collection of Style) butikker | 5 | 5 |
| &Other Stories butikker | 3 | 3 |
| Monki butikker | 11 | 10 |
| Weekday butikker | 5 | 4 |
| Arket butik | 1 | 0 |
| | 110 | 102 |
| 2. Andre driftsindtægter | | |
| Mark-up og kommission tilknyttede virksomheder | 3.197.400 | 2.451.300 |
| Andre driftsindtægter | 3.084.000 | 3.580.600 |
| Kompensationer fra udlejere | 10.000.000 | 0 |
| Tab ved afhændelse af anlægsaktiver | -217.300 | -224.700 |
| | 16.064.100 | 5.807.200 |
| 3. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 583.773.000 | 545.093.000 |
| Pensioner | 45.920.400 | 42.938.900 |
| Andre omkostninger til social sikring | 24.211.300 | 18.948.500 |
| Andre personaleomkostninger | 32.641.100 | 29.628.900 |
| | 686.545.800 | 636.609.300 |
| Lønrefusioner fra tilknyttede selskaber | -18.872.800 | -11.419.000 |
| Lønrefusioner fra offentlige myndigheder | -23.750.600 | -23.915.500 |
| | 643.922.400 | 601.274.800 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | 1.822 | 1.718 |
| Med henvisning til Årl §98.3 oplyses vederlag til ledelsen ikke. | | |
| 4. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | |
| Lejemålsrettigheder | 403.600 | 663.800 |
| Bygninger | 2.913.500 | 2.913.500 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 25.936.200 | 24.941.400 |
| Indretning af lejede lokaler | 37.329.400 | 31.188.300 |
| | 66.582.700 | 59.707.000 |
| 5. Finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder | 0 | 4.300 |
| | 0 | 4.300 |

Noter

| | 2016/17 | 2015/16 |
|---|---------------------|---------------------|
| 6. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | 114.000 | 108.400 |
| Kursdifferencer | 80.700 | 24.900 |
| Andre finansielle omkostninger | 627.700 | 435.600 |
| | 822.400 | 568.900 |
| 7. Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat af skattepligtig indkomst | 23.049.600 | 35.424.500 |
| Årets udskudte skat | -4.619.300 | -1.414.300 |
| Selskabsskatter for tidligere år | -28.200 | 0 |
| | 18.402.100 | 34.010.200 |
| 8. Lejemålsrettigheder | | |
| Kostpris primo | 8.650.000 | 8.650.000 |
| Tilgang i årets løb | 500.000 | 0 |
| Kostpris ultimo | 9.150.000 | 8.650.000 |
| Af- og nedskrivninger primo | -7.524.700 | -6.860.900 |
| Årets afskrivninger | -403.600 | -663.800 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -7.928.300 | -7.524.700 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.221.700 | 1.125.300 |
| 9. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 115.737.700 | 115.737.700 |
| Kostpris ultimo | 115.737.700 | 115.737.700 |
| Af- og nedskrivninger primo | -48.094.700 | -45.181.100 |
| Årets afskrivninger | -2.913.500 | -2.913.500 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -51.008.200 | -48.094.600 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 64.729.500 | 67.643.100 |
| Skattemæssig ejendomsvurdering | 99.057.500 | 99.057.500 |
| 10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 210.075.500 | 189.538.200 |
| Tilgang i årets løb | 39.121.800 | 21.333.400 |
| Afgang i årets løb | -5.077.000 | -1.965.300 |
| Overførsler i året fra andre poster | 235.300 | 1.169.200 |
| Kostpris ultimo | 244.355.600 | 210.075.500 |
| Af- og nedskrivninger primo | -137.018.500 | -113.942.600 |
| Årets afskrivninger | -25.936.200 | -24.941.400 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 4.906.300 | 1.865.500 |
| Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger | -7.700 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -158.056.100 | -137.018.500 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 86.299.500 | 73.057.000 |

Noter

| | 2016/17 | 2015/16 |
|---|---------------------|---------------------|
| 11. Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris primo | 251.122.300 | 194.705.900 |
| Tilgang i årets løb | 71.272.900 | 59.170.100 |
| Afgang i årets løb | -3.326.200 | -1.584.500 |
| Overførsler i året til andre poster | -235.300 | -1.169.200 |
| Kostpris ultimo | 318.833.700 | 251.122.300 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -147.601.200 | -117.872.400 |
| Årets afskrivninger | -37.329.400 | -31.188.300 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 3.279.600 | 1.459.500 |
| Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger | 7.900 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -181.643.100 | -147.601.200 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 137.190.600 | 103.521.100 |
| | | |
| 12. Andre tilgodehavender (lejemålsdeposita) | | |
| Kostpris primo | 25.555.300 | 25.092.200 |
| Tilgang i årets løb | 3.500 | 463.100 |
| Kostpris ultimo | 25.558.800 | 25.555.300 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 25.558.800 | 25.555.300 |
| | | |
| 13. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | |
| Posten består af cash pool hos tilknyttede selskaber | 250.158.000 | 269.031.200 |
| | 250.158.000 | 269.031.200 |
| | | |
| 14. Udskudte skatteaktiver | | |
| Saldo primo | 11.224.400 | 9.810.100 |
| Årets ændring | 4.619.400 | 1.414.300 |
| Saldo ultimo | 15.843.800 | 11.224.400 |
| | | |
| Skatteaktivet specificeres således: | | |
| Anlægsaktiver | 9.926.000 | 9.056.800 |
| Anden gæld | 5.917.800 | 2.167.600 |
| | 15.843.800 | 11.224.400 |

Noter

2016/17

2015/16

15. Egenkapital

| | Aktiekapital | Overført resultat | Forslag til udbytte | I alt |
|---------------------------------------|------------------|--------------------|---------------------|--------------------|
| Egenkapital primo | 9.000.000 | 575.772.400 | 70.000.000 | 654.772.400 |
| Udbetalt udbytte fra sidste år | 0 | 0 | -70.000.000 | -70.000.000 |
| Forslag til årets resultatdisponering | | -234.451.700 | 300.000.000 | 65.548.300 |
| | 9.000.000 | 341.320.700 | 300.000.000 | 650.320.700 |

Aktiekapitalen, der har været uændret de seneste 5 år, består af 25 aktier fordelt med 20 aktier á nominelt kr. 500 samt 5 aktier fordelt på følgende nominelle beløb: kr. 4.000.000, kr. 3.000.000, kr. 1.100.000, kr. 600.000 og kr. 290.000.

16. Eventualforpligtelser

Selskabet har fra SKAT modtaget forhøjelse af de skattepligtige indkomster for årene 2007-2011 vedrørende de anvendte koncerninterne afregningspriser.

Selskabet er ikke enig med SKAT i forhøjelserne, og ledelsen forventer ikke, at ændringerne vil medføre væsentlige yderelige skattebetalinger, hvorfor selskabet ikke har indregnet nogen forpligtelse vedrørende forhøjelserne.

17. Ejerskab og koncernforhold

Selskabets aktiekapital ejes fuldt ud af H&M Hennes & Mauritz GBC AB, som ejes fuldt ud af H&M Hennes & Mauritz AB, der er noteret på børsen i Stockholm. Begge selskaber er hjemhørende på adressen Mäster Samuelsgatan 46A, 106 38 Stockholm.

Koncernforhold:

H&M Hennes & Mauritz AB udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Dette koncernregnskab kan rekvireres på ovennævnte adresse.

18. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet årlig betaling af husleje mv. på kr. 409.000.000, heraf vedrører kr. 253.000.000 lejemål med en uopsigelsesperiode på op til 10 år. Sidste år androg beløbene henholdsvis kr. 406.000.000 og kr. 261.000.000.

Leasingforpligtelse andrager kr. 4.664.000, sidste år androg denne kr. 4.456.000.

Garanti- og sikkerhedsstillelse andrager kr. 1.875.000, sidste år androg denne kr. 1.875.000.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse: Selskabets moderselskab H&M Hennes & Mauritz GBC AB samt bestyrelsesmedlem og hovedaktionær i H&M Hennes & Mauritz AB Stefan Persson, Stockholm.

Øvrige nærtstående parter: Søsterselskaber i H&M Hennes & Mauritz AB koncernen samt søsterselskabet Ramsbury Property DK A/S., Amagertorv 25, 1160 København.

20. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

| | | |
|---------------------------------|----------------|----------------|
| Lovpligtig revision | 457.000 | 460.000 |
| Erklæringsopgaver med sikkerhed | 37.500 | 20.000 |
| Skatterådgivning | 26.500 | 26.000 |
| Andre ydelser | 30.500 | 27.300 |
| | 551.500 | 533.300 |